

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany:

- DIAMO**, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

týká se:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram

Bankovní spojení:

Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram
faktury zasílat e-mailem na adresu:

(dále jen objednatel)

a

- INVESSALES, spol. s r. o.**
Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město
IČO: 62957678 DIČ: CZ62957678
Bankovní spojení:

Zastoupený: Vasilijem Lakatyšem, jednatelem
E-mail:
Zápis v OR (živnostenském rejstříku): C 41963 u Městského soudu v Praze

(dále jen zhotovitel)

Ve vzájemném styku kromě zástupců výše uvedených jsou při operativním technickém řízení činnosti, při realizaci předmětu smlouvy, při odsouhlasení faktur – daňových dokladů nebo jiných podkladů pro fakturaci, při potvrzování zápisů o předání a převzetí plnění předmětu smlouvy nebo jiných jeho částí zmocněni jednat:

za zhotovitele:
Vasilij Lakatyš, jednatel
Tel.:

za objednatele:

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo ze dne 2. 12. 2021, uzavřené na základě nabídky veřejné zakázky „**Odvodnění odkaliště K III - SO 05 větev E a SO 06 výtlačné potrubí - větev E**“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-047421 a to v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).

Článek II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku jsou práce, které spočívají ve vícepracích a méněpracích, které vznikly při realizaci na stavebních objektech SO 05 větev E, které nebylo možné předpokládat. Tyto vícepráce byly způsobeny nevhodným (neúnosným) podložím pod betonovou konstrukcí a změnou zatřídění horniny na základě geotechnického posouzení výkopů na trase odvodňovacího potrubí. Méněpráce spočívají v odpočtu nerealizovaných položek rozpočtu.
2. Smluvní strany se proto dohodly na změně soupisu provedených prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 2. Předmět díla dle smlouvy o dílo se tedy mění tak, že se navyšuje o vícepráce a zároveň понижuje o méněpráce spočívající v činnostech uvedených v odst. 1 tohoto čl. a ve změnových listech č. 2, 3, 4 a 5, které tvoří přílohu č. 1 Změnové listy tohoto dodatku. V souvislosti s tím dochází k odpovídajícímu navýšení ceny díla.

Článek III. Cena za dílo

- | | |
|---|-------------------------|
| 1. Cena za dílo dle čl. III. smlouvy o dílo vč. Dodatku č. 1 (bez DPH): | 16 726 121,55 Kč |
| Cena sjednaných víceprací dle změnových listů (bez DPH): | 510 022,56 Kč |
| Cena sjednaných méněprací dle změnového listu (bez DPH): | 26 037,53 Kč |
| 2. Cena za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo činí nově: | |
| Cena díla celkem (bez DPH): | 17 210 106,58 Kč |

Článek IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.
2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webová stránka státního podniku DIAMO).
4. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečností vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že dodatek č. 2 podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených v dodatku č. 2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. Případná plnění smluvních stran, v rámci předmětu této smlouvy, se před nabytím její účinnosti považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

6. Tento dodatek je vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení, které obě smluvní strany opatří kvalifikovaným elektronickým podpisem osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení dodatku.
7. Zhotovitel a objednatel výslovně prohlašují a svými podpisy stvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření tohoto dodatku, že si jej řádně přečetli a po jeho přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání.

Příloha:

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 2, 3, 4 a 5

V Příbrami dne 29. 6. 2023

V Praze dne 29. 6. 2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Zbyněk Skála
vedoucí o. z.

.....
Vasilij Lakatyš
jednatel

ZL č. 2 - Sanace základové spáry pod výtokovým čelem

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV				81 254,11
1			Zemní práce				20 352,00
1	001	122551102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 objem do 50 m3 strojně <small>((0,9+1,6+0,5)*(7+0,5+0,5))*0,8</small>	m3	19,200	1 060,00	20 352,00
					19,200		
2			Zakládání				51 948,00
2	011	271922211	Podsyp pod základové konstrukce se zhuňněním z betonového recyklátu <small>19,2-9</small>	m3	10,200	1 240,00	12 648,00
					10,200		
3	011	273311511	Základové desky prokládané kamenem z betonu tř. C 12/15	m3	9,000	2 700,00	24 300,00
4		201	Čerpání betonu	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
998			Přesun hmot				8 954,11
5	311	998318011	Přesun hmot pro meliorační kanály	t	22,249	402,45	8 954,11
VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				5 000,00
6		VRN1	Statická zatěžovací zkouška základové spáry výtokového čela	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
Celkem bez DPH							86 254,11

ZL č.3 - změna zatřídění horniny na základě geotechnického posouzení výkopů v úseku šachet Š. 21 – Š. 24

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV				204 938,85
1			Zemní práce				204 938,85
1	001	132354207	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem přes 5000 m3	m3	-232,560	268,77	-62 505,15
			cca 45%				
			-102*1,5*1,52		-232,560		
2	001	132454204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 500 m3	m3	232,560	1 150,00	267 444,00
			cca 45%				
			102*1,5*1,52		232,560		
			Celkem bez DPH				204 938,85

ZL č.4 - změna zařídění horniny na základě geotechnického posouzení výkopů v úseku šachet Š. 14 – Š. 16

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 218 829,60

1 Zemní práce 218 829,60

1	001	132154204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 (90*1,5*5)*0,3	m3	202,500	289,00	58 522,50
					202,500		

2	001	132354207	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem přes 5000 m3 průměrná hloubka 1m -(90*1,5*5)*0,4	m3	-270,000	268,77	-72 567,90
					-270,000		

3	001	132454204	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 500 m3 (90*1,5*5)*0,3	m3	202,500	1 150,00	232 875,00
					202,500		

Celkem bez DPH 218 829,60

ZL č.5 - nerealizované práce, požadavek investora

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV			Práce a dodávky HSV				105 961,87
1			Zemní práce				5 460,00
11	001	129951121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách strojně před ocelovou konzolou 0,5 pro odvodňovací žlab 0,8 Součet	m3	1,300	4 200,00	5 460,00
2			Zakládání				1 890,00
21	002	291211111	Zřízení plochy ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva 6*3	m2	18,000	105,00	1 890,00
8			Trubní vedení				-3 593,37
10	271	850265121	Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 100	kus	2,000	3 590,00	7 180,00
8	271	877251101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 110	kus	2,000	346,00	692,00
					2,000		
9	286	28615975	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 110mm	kus	2,000	477,00	954,00
3	271	894411311	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	1,000	1 839,95	1 839,95
5	592	59224161	skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm	kus	1,000	1 691,85	1 691,85
2	271	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm	m	-1 119,380	14,25	-15 951,17
9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				86 607,08
14	221	919441221	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	2,000	35 500,00	71 000,00
13	221	919535557	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 16/20 6*1*0,5	m3	3,000	4 840,00	14 520,00
					3,000		
22	221	919551112	Zřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami nebo s hrdlem DN 400 mm	m	6,000	188,00	1 128,00
15	221	935112111	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 500 mm	m	-6,000	215,87	-1 295,22
23	286	28611159	trubka kanalizační PVC DN 400x2000mm SN8	m	6,000	1 290,93	7 745,58
16		592270R1	žlabovka příkopová betonová šířky 300 mm délky 500 mm tl. 100/30 mm např. TBM-Q 30-300	m	-6,000	173,25	-1 039,50
17	221	935112112	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových desek -(6*0,5)*2	m2	-6,000	490,83	-2 944,98
					-6,000		
18	0	05922703R	deska betonová meliorační 500x500x80mm -(6/0,5/0,5)	ks	-24,000	104,45	-2 506,80
					-24,000		
998			Přesun hmot				15 598,16
19	311	998318011	Přesun hmot pro meliorační kanály	t	38,758	402,45	15 598,16
VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				-131 999,40
VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce				-131 999,40
1	000	012002000	Geodetické práce -2199,99	m	-2 199,990	60,00	-131 999,40
					-2 199,990		

Celkem bez DPH

-26 037,53